UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PREG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - NEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ - UAPI

QUARTA CONVOCATÓRIA 2023.2 - SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

SIGPREG-UAPI UAPI/NEAD/UESPI - MATRÍCULAS UAPI 1/4

LISTA DE ALUNOS PENDENTES DE DOCUMENTAÇÃO PARA MATRÍCULAS

DOS CONVOCADOS DA 4a CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM ENERGIAS RENOVÁVEIS E CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET DO

EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº001/2023 PELA UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ – UAPI/NEAD/UESPI 2023.2.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, por intermédio do Núcleo de Educação a Distância – NEAD e da Pró-Reitoria
de Ensino e Graduação, da Universidade Estadual do Piauí – UESPI no uso de suas atribuições legais, torna pública a LISTA
DE ALUNOS PENDENTES DE DOCUMENTAÇÃO PARA MATRÍCULAS mediante as condições estabelecidas no referido

Edital e conforme os itens das orientações da 4ª Convocatória,  para MATRÍCULA INSTITUCIONAL e ACADÊMICA publicada
em 19/09/2024, e apresentação de recurso no período de 27 a 28 de setembro de 2024.

CURSO: TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET

CONCORRÊNCIA: AMPLA CONCORRÊNCIA

POLO: ASSUNÇÃO DO PIAUÍ

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

LUCIANA ALVES DA SILVA 036.5***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H)
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS
SUPERIORES EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

POLO: BATALHA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

REGINALDO JOSÉ DE ARAÚJO
SILVA

068.4**
***

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H)
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS
SUPERIORES EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

POLO:  BELÉM DO PIAUÍ

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

GEOVANNA SOLISÃNGELA DE
CARVALHO SOUSA

078.2***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H)
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS
SUPERIORES EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

WILLIAM JOSE DA COSTA 662.5***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H)
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS
SUPERIORES EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA D) CERTIDÃO
DE QUITAÇÃO ELEITORAL

POLO:  BOA HORA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

MANOEL ALVES VIEIRA JUNIOR 065.9***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

POLO:  BRASILEIRA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

ERINALDO CARDOSO DA SILVA 010.0***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H)
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS
SUPERIORES EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

MAIZE DE ARAUJO MENDES 058.0***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H)
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS
SUPERIORES EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

https://sigpreg.uespi.br/matriculauapi/
https://sigpreg.uespi.br/matriculauapi/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PREG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - NEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ - UAPI

QUARTA CONVOCATÓRIA 2023.2 - SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

SIGPREG-UAPI UAPI/NEAD/UESPI - MATRÍCULAS UAPI 2/4

POLO: CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

CAMILA RODRIGUES MAGALHÃES 042.0***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

DIRLETE EVA DE SOUSA 059.4***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

JULIANA RIBEIRO DA MATA 058.8***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

LUSIA PAIXÃO LOPES ALVES 053.1***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

NADIA SUZANA DE SOUSA 088.6***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA D) CERTIDÃO DE
QUITAÇÃO ELEITORAL

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

POLO: HUGO NAPOLEÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

ANA MARIA DOS SANTOS

057.3***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H)

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS
SUPERIORES EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

JOÃO PAULO NUNES FARIAS 065.1***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H)
DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS
SUPERIORES EM INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

POLO: JERUMENHA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

IVO DEANDRO GOMES POSSE 104.4***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

MANOEL PEREIRA DA SILVA
JUNIOR

962.6***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA D) CERTIDÃO DE
QUITAÇÃO ELEITORAL

RUTE RODRIGUES DE MOURA
QUEIROZ

900.2***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

POLO: JOSÉ DE FREITAS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

LUIS LOPES DE OLIVEIRA NETO 091.5*****

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA F) HISTÓRICO
ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO

https://sigpreg.uespi.br/matriculauapi/
https://sigpreg.uespi.br/matriculauapi/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PREG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - NEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ - UAPI

QUARTA CONVOCATÓRIA 2023.2 - SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

SIGPREG-UAPI UAPI/NEAD/UESPI - MATRÍCULAS UAPI 3/4

POLO: NOVA SANTA RITA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

DANIEL LEITE DE SANTANA

620.3*****

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

GILZA LOURDES DE OLIVEIRA  046.6***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

LUCELIA MARQUES COELHO  045.7***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

LUZILANE DE SOUSA  034.7***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

MARIA DAGUIA SOARES  071.1***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

RELBER COELHO BARROSO  614.2***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

ROSIMERCIA DE SOUSA AMORIM  061.0***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA C) CÉDULA DE
IDENTIDADE (RG) VERSO

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA B) CPF –
CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS (CPF)

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA E) CERTIFICADO
DE CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO OU EQUIVALENTE

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

POLO: SÃO JOÃO DA SERRA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

ANTONIO DOS SANTOS NO-
GUEIRA DE SOUSA

002.1***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

DANIELE ALVES LIMA  454.8*****

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

MARIA DA CRUZ SEVERINO DE
ANDRADE

068.2***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

VALKIRIA VIEIRA LIMA  836.9***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

POLO: SOCORRO DO PIAUÍ

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

REGINA RODRIGUES DE SOUSA
DIAS

067.2***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

https://sigpreg.uespi.br/matriculauapi/
https://sigpreg.uespi.br/matriculauapi/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO - PREG

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - NEAD

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ - UAPI

QUARTA CONVOCATÓRIA 2023.2 - SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

SIGPREG-UAPI UAPI/NEAD/UESPI - MATRÍCULAS UAPI 4/4

POLO: TERESINA - ZONA SUL

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

ADAIAS ALMEIDA SILVA 302.6***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

CRISTIANE LIMA SILVA 988.2***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA F) HISTÓRICO
ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO

FERNANDO ALVES DE SOUSA 844.4***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

MARIA DA CONCEIÇÃO LAURINDO
DA SILVA

899.6***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

POLO: VILA NOVA DO PIAUÍ

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

ANTONIO BRITO 068.7***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

CURSO: TECNOLOGIA EM ENERGIAS RENOVÁVEIS

CONCORRÊNCIA: AMPLA CONCORRÊNCIA

POLO: ILHA GRANDE

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

ADRIO ATAIDE DOS SANTOS 007.5***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

FRANCISCO DAS CHAGAS DE
ARAUJO GOMES

027.3***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

POLO: SIMÕES

NOME DO(A) CANDIDATO(A)   CPF     JUSTIFICATIVA

ANA PAULA CARVALHO FELIX

063.3***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO

DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

GEOVANI DE SOUSA OLIVEIRA  032.6***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

MARIA ERLÂNDIA DE CARVALHO
SILVA

054.6***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

MAURILIA DE OLIVEIRA REIS  070.2***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA C) CÉDULA DE
IDENTIDADE (RG) VERSO

RITA DE OLIVEIRA LOPES  036.9***** AUSÊNCIA DO DOCUMENTO DO ITEM 1.3.1.1, LETRA H) DECLARAÇÃO
DE QUE NÃO POSSUI MATRÍCULA EM CURSOS SUPERIORES EM
INSTITUIÇÕES PÚBLICAS - ANEXO II

https://sigpreg.uespi.br/matriculauapi/
https://sigpreg.uespi.br/matriculauapi/